

Nr 19.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 18 juni 1937 (nr 481) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om stämpelavgift vid köp och byte av fondpapper; given Stockholms slott den 17 januari 1947.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att antaga härvid fogat förslag till förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 18 juni 1937 (nr 481) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om stämpelavgift vid köp och byte av fondpapper.

GUSTAF.

Ernst Wigforss.

Förslag

till

förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 18 juni 1937 (nr 481) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om stämpelavgift vid köp och byte av fondpapper.

Härigenom förordnas, att förordningen den 18 juni 1937 angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om stämpelavgift vid köp och byte av fondpapper, vilken jämlikt förordning den 1 mars 1946 (nr 57) gäller till och med den 30 juni 1947, skall äga fortsatt giltighet till och med den 30 juni 1948, med iakttagande av att av Konungen jämlikt förstnämnda förordning meddelade bestämmelser ej må äga tillämpning längre än till och med sistnämnda dag.

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 17 janu-
ari 1947.*

N ä r v a r a n d e:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, GJÖRES, DANIELSON, VOUGT, MYRDAL, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG, WEIJNE.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför.

Genom förordning den 18 juni 1937 (nr 481) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om stämpelavgift vid köp och byte av fondpapper erhöll Konungen bemyndigande att, då sådant med hänsyn till särskilda omständigheter prövades nödigt, förordna om höjning i viss utsträckning av den vid köp och byte av fondpapper utgående stämpelavgiften. Förordningen gällde ursprungligen till och med den 31 maj 1938 men har därefter erhållit fortsatt giltighet, senast genom förordning den 1 mars 1946 (nr 57), enligt vilken giltighetstiden utsträckts till och med den 30 juni 1947.

Ifrågavarande bemyndigande, vilket ingick som ett led i de av 1937 års riksdag i valutavårdande syfte beslutade beredskapsåtgärderna, åsyftade att skapa ett medel att hålla tillbaka eventuella spekulationstendenser å fondhandels område. Fiskaliska synpunkter anlades däremot icke på frågan, vartill anledning enligt min uppfattning icke heller nu föreligger. Då emellertid de skäl, som föranlett att Konungen tillerkänts berörda befogenhet, alltjämt gälla, synes förordningen den 18 juni 1937 böra förlänas fortsatt giltighet förslagsvis till och med den 30 juni 1948.

Föredragande departementschefen hemställer härefter, att ett inom finansdepartementet upprättat förslag till *förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 18 juni 1937 (nr 481) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om stämpelavgift vid köp och byte av fondpapper* måtte genom proposition föreläggas riksdagen till antagande.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdade hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Ivar Löfqvist.